臺灣彰化地方檢察署

107年度緩起訴處分金暨認罪協商金申請方案執行成果期末

審查會議紀錄

時間：民國108年3月11日 上午10時0分

地點：本署二樓會議室

主席：林主任檢察官佳裕

與會人員：高檢察官如應、林檢察事務官慧真、蔡主任觀護人欣樺、誠品會計師事務所施會計

師筱婷、彰化縣政府社會處王處長蘭心、勵馨基金會馬處長梅芬、伊甸基金會顏主任慧如、中

山醫學大學陳副教授心怡、前中山醫學大學翁助理教授慧圓、詹觀護人君惠、魏觀護人于凱、

邱孟華觀護佐理員、胡華麗觀護佐理員、鄭元皓觀護佐理員、陳育如觀護佐理員

會議內容：

徐檢察長錫祥

首先感謝各位委員參與本次緩起訴處分金審查，處分金制度對於社會支持有極大幫助。但因大

環境因素，處分金經費愈來愈少，在有限的資源下，不得不有所取捨，把經費分配給最需求的

團體，除了三會有暨定的政策及目標，現今社福單位募款都很困難，更要把錢分配給多一些弱

勢團體，在有限的經費下相信能創造最大效益；再次感謝各位委員參與緩起訴處分金審查，，

給予本署各項補助案及執行上提供建議，落實緩起訴處分金資源運用成效。

主席

感謝各位委員撥冗參加此會議，接下來請執行秘書慧真報告，就請各位委員進行討論。

林檢察事務官慧真：

107年申請機構有三個單位，彰化縣榮譽觀護人協進會、財團法人臺灣更生保護會彰化分會、

財團法人犯罪被害人保護協會臺灣彰化分會

林檢察事務官慧真：

逐案討論

◎彰化縣榮譽觀護人協進會/單位代碼1/方案編號107A01

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊P2~P24 翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

翁慧圓老師:

執行率很不錯，能配合節慶宣導，也很溫馨，要多收集資料，配合媒體宣導，擴大宣導效果。

縣政府社會處王處長蘭心:

可結合社會處活動(在官網上都有)，雙方合作，增加效益。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣414,577元整。

◎財團法人臺灣更生保護會彰化分會/單位代碼2/方案編號107A02

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊P25~P26 翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各位委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣1,365,531元整。

◎財團法人臺灣更生保護會彰化分會/單位代碼2/方案編號107A03

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊P27~P28翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣1,419,816元整。

◎財團法人臺灣更生保護會彰化分會/單位代碼2/方案編號107A04

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊P29~P30翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣378,693元整。

◎財團法人臺灣更生保護會彰化分會/單位代碼2/方案編號107A05

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊P31~P32 翁慧圓老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣812,755元整。

◎財團法人犯罪被害人保護協會臺灣彰化分會/單位代碼3/方案編號107A06

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊P91~P92 陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

林檢察事務官慧真：

犯保因今年人員異動非常大，新進人員較沒工作實務經驗，人員都還在學習中、方案預算剩餘

較多。

陳心怡老師:

犯保因人員異動，甫交接，新人也較無實務經驗，要多給與新人機會與時間學習，藉由辦理活

動、方案執行的過程經驗，增進能力，學習計劃怎麼寫、預算怎麼看、會議怎麼開、帳單怎麼

核銷..等。建議:1.設立督導制度、2.於期中查核時，加強督核。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進，並於期中查核時，加強督核。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣851,040元整。

◎財團法人犯罪被害人保護協會臺灣彰化分會/單位代碼3/方案編號107A07、A08、A10、A11

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊P93~P94 陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

林檢察事務官慧真：

107A10今年因沒有實際需求未開案，因辦案需要，預算仍須備留。

高檢察官如應:

部份檢察官不知有該項經費可資運用，建議多加宣導。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進，並加強向檢察官宣導。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣473,839元整。

◎財團法人犯罪被害人保護協會臺灣彰化分會/單位代碼3/方案編號107A09

執行經費與成果查核情形：

略，詳會議手冊P95~P97 陳心怡老師所載查核意見表。

主席：

查核學者對本方案查核結果為通過，請各委員提供意見。

高檢察官如應:

部份檢察官不知有該項經費可資運用，建議多加宣導。

主席決議：

1. 執行經費與成果部分，請依學者查核意見改進，並加強向檢察官宣導。

2. 本案准予通過，同意核銷金額為新台幣174,608元整。

◎臨時動議

1.財團法人犯罪被害人保護協會臺灣彰化分會，申請變更108年參加二十周年活動-感恩音樂

會計畫經費

決議:相關變更內容詳附件資料，同意變更。

2. 財團法人臺灣更生保護會彰化分會，申請變更追加108年度緩起訴處分金運用計畫之貳、

矯正機構外團體輔導活動系列方案(11)108年度彰化地檢署司法保護受保護管束人及緩起訴被

告 法治教育講座 實施計畫經費。

決議:相關變更內容詳附件資料，同意變更。

◎ 散會：同日上午12時整。

記錄：胡華麗觀護佐理員